
 

COMUNE DI COLLE UMBERTO 
Provincia di Treviso  

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 110 del 10-04-2025 

COPIA 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 110 
del 10-04-2025 

 
 
Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

Oggetto: CONTRIBUTO ECONOMICO PER IL TRASPORTO 
SCOLASTICO DEGLI ALUNNI CON DISABILITA' RESIDENTI NEL 
COMUNE DI COLLE UMBERTO E FREQUENTANTI LA SCUOLA 
DELL'INFANZIA, LA SCUOLA PRIMARIA E LA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO ANNO SCOLASTICO 
2024/2025  APPROVAZIONE GRADUATORIA BENEFICIARI 

 
CIG:  
 

IL RESPONSABILE DELLA 1^ AREA 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 27.12.2024 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione aggiornato e del Bilancio di previsione 2025-2027; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 221 del 27.12.2024 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2025-2027 - parte finanziaria; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 16.02.2024 con la quale è stato approvato 
il Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2024-2026; 
 
Richiamato il Decreto n. 14 del 19.10.2024 con il quale il Sindaco ha nominato i Responsabili di 
Area - Titolari di Posizione Organizzativa; 
 
Visti gli articoli 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 208 del 18.12.2024 avente ad oggetto 
“Fondo di solidarietà comunale art. 1, c. 174 Legge 234/2021 - Anno 2024. Contributo economico a 
favore degli alunni con disabilità frequentanti la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola 
secondaria di primo grado anno scolastico 2024/2025. Approvazione schema di bando e modulo di 
domanda” con la quale sono state altresì definite le seguenti linee di indirizzo: 



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 110 del 10-04-2025 

 l'individuazione dei beneficiari dovrà avvenire mediante avviso pubblico; 
 l'intervento dovrà essere finalizzato al sostegno delle famiglie con studenti con disabilità 

certificata privi di autonomia, residenti nel Comune di Colle Umberto alla data di pubblicazione 
dell'avviso pubblico, che si occupano di effettuare in autonomia il servizio di trasporto scolastico 
presso la scuola dell'infanzia e/o la scuola primaria e/o la scuola secondaria di primo grado 
(mediante l'uso di mezzi propri, mezzi pubblici, car sharing, associazioni, …), e consisterà 
nell'erogazione di contributi economici a ristoro delle spese di cui la famiglia si fa carico per la 
gestione del servizio di accompagnamento scolastico; 

 le risorse messe a disposizione per l'erogazione dei contributi in argomento sono stabilite in 
complessivi € 8.782,04; 

 il contributo economico che verrà erogato sarà calcolato suddividendo la somma del fondo 
ricevuta, € 8.782,04, per il numero di domande accolte, previa verifica dei requisiti richiesti 
nell'avviso; 

 è possibile presentare una sola istanza per studente disabile riferita all'anno scolastico 2024/2025. 
In caso di più studenti disabili facenti parte dello stesso nucleo familiare è ammessa la 
presentazione di più istanze (una per ogni studente disabile); 

 i beneficiari del contributo saranno gli esercenti la potestà genitoriale o la tutela legale degli 
studenti con disabilità certificata residenti nel Comune di Colle Umberto e frequentanti la scuola 
dell'infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di primo grado che: 

1. risultino in possesso della certificazione di disabilità rilasciata dalla struttura sanitaria 
pubblica competente (verbale di accertamento dell'handicap ex L.104/1992, in corso di 
validità); 

2. abbiano un indicatore ISEE non superiore a € 35.000,00 (nota: l'attestazione ISEE, in corso di 
validità, dovrà essere rilasciata ai sensi del DPCM n. 159/2013 ed il valore da considerare sarà 
quello applicabile per le prestazioni agevolate rivolte a minorenni o famiglie con minorenni); 

 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 27.02.2025 avente ad oggetto “Bando 
per l’assegnazione di contributi economici a favore degli alunni con disabilità frequentanti la scuola 
dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di primo grado anno scolastico 2024/2025. 
Proroga termini” con la quale si è ritenuto opportuno prorogare i termini per poter dare maggiore 
diffusione all’iniziativa e cercare di raggiungere altri potenziali beneficiari prevedendo come nuova 
scadenza le ore 12.00 del giorno 20.03.2025; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile della 1^ Area n. 459 del 20.12.2024 avente ad 
oggetto “Contributo economico per il trasporto scolastico degli alunni con disabilità residenti nel 
Comune di Colle Umberto e frequentanti la scuola dell'infanzia, la scuola primaria e la scuola 
secondaria di primo grado anno scolastico 2024/2025. Impegno di spesa”; 
 
Rilevato che all’ufficio protocollo entro i succitati termini sono pervenute n. 10 domande, risultate 
tutte idonee ed aventi i requisiti necessari per beneficiare del contributo; 
 
Preso atto che la graduatoria da approvare, viste le domande risultate idonee ai fini dell’erogazione 
del contributo complessivo di € 8.782,04 da suddividere in base al numero dei minori aventi diritto, è 
la seguente: 

 
 

  Numero protocollo Data domanda Importo contributo 

1 2050 11/02/2025  €                         878,22  



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 110 del 10-04-2025 

2 2534 21/02/2025  €                         878,20  

3 2535 (integrato con il n. 2536) 21/02/2025  €                         878,20  

4 2437 19/02/2025  €                         878,20  

5 2436 19/02/2025  €                         878,22  

6 2557 (integrato con il n. 2579) 21/02/2025  €                         878,20  

7 2627 24/02/2025  €                         878,20  

8 2643 24/02/2025  €                         878,20  
9 2657 25/02/2025  €                         878,20  
10 3258 10/03/2025  €                         878,20  
    €                      8.782,04  

 
 
Atteso che, in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile ha verificato 
l'insussistenza dell'obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna fattispecie di conflitto di interessi 
anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 
62/2013; 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, in ordine alla separazione tra i poteri di indirizzo 
e controllo politico – amministrativo, di competenza degli Organi di governo dell’Ente e gli atti di 
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, di competenza dei Responsabili dei Servizi; 
 
Vista la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, con riguardo, in particolare, al rispetto 
delle leggi, dello statuto, dei regolamenti e della compatibilità della spesa con le risorse assegnate, ai 
sensi del l’art. 147-bis del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
Visti l’articolo 151 comma 4, e l’art. 183, commi 3 e 9, del D. Lgs. 267 del 18.8.2000; 
 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il parere preventivo espresso in ordine alla regolarità tecnica della determinazione, riportato in 
calce alla presente; 
 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente; 
 

2) di prendere atto che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 208 del 18.12.2024 avente ad 
oggetto “Fondo di solidarietà comunale art. 1, c. 174 Legge 234/2021 - Anno 2024. Contributo 
economico a favore degli alunni con disabilità frequentanti la scuola dell’infanzia, la scuola 
primaria e la scuola secondaria di primo grado anno scolastico 2024/2025. Approvazione schema 
di bando e modulo di domanda” è stato approvato lo schema di bando ed il relativo modulo di 
domanda; 

 

3) di prendere atto che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 27.02.2025 avente ad 
oggetto “Bando per l’assegnazione di contributi economici a favore degli alunni con disabilità 



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 110 del 10-04-2025 

frequentanti la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di primo grado anno 
scolastico 2024/2025. Proroga termini” sono stati prorogati i termini per poter dare maggiore 
diffusione all’iniziativa e cercare di raggiungere altri potenziali beneficiari prevedendo come 
nuova scadenza le ore 12.00 del giorno 20.03.2025; 

 
4) di prendere atto che con determinazione del Responsabile della 1^ Area n. 459 del 20.12.2024 

avente ad oggetto “Contributo economico per il trasporto scolastico degli alunni con disabilità 
residenti nel Comune di Colle Umberto e frequentanti la scuola dell'infanzia, la scuola primaria e 
la scuola secondaria di primo grado anno scolastico 2024/2025. Impegno di spesa” si è assunto 
regolare impegno di spesa; 

 
5) di dare atto che, all’ultima scadenza prevista per le ore 12.00 del giorno 20.03.2025 sono 

pervenute all’ufficio protocollo complessivamente n. 10 domande risultate tutte idonee e aventi i 
requisiti necessari per beneficiare del contributo; 

 
6) di approvare la seguente graduatoria delle domande risultate idonee ai fini della concessione del 

contributo per un totale complessivo di € 8.782,04 che verrà erogato con successivo atto di 
liquidazione: 
 

  Numero protocollo Data domanda Importo contributo 

1 2050 11/02/2025  €                         878,22  

2 2534 21/02/2025  €                         878,20  

3 2535 (integrato con il n. 2536) 21/02/2025  €                         878,20  

4 2437 19/02/2025  €                         878,20  

5 2436 19/02/2025  €                         878,22  

6 2557 (integrato con il n. 2579) 21/02/2025  €                         878,20  

7 2627 24/02/2025  €                         878,20  

8 2643 24/02/2025  €                         878,20  
9 2657 25/02/2025  €                         878,20  
10 3258 10/03/2025  €                         878,20  
    €                      8.782,04  

 
 

7) di provvedere con un atto successivo alla liquidazione del suddetto importo ai beneficiari; 
 

8) di dare atto altresì dell’assenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, del 
Responsabile del provvedimento che interviene nello svolgimento della procedura ai sensi 
dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge n. 
190/2012, anche con il riferimento all’art. 42 del D. Lgs. 50/2016; 

 
9) di provvedere, a seguito dell’adozione del presente atto, alla pubblicazione dei dati in 

conformità a quanto previsto dal D. Lgs. 14 Marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 110 del 10-04-2025 

Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Da Parè Carmen 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI COLLE UMBERTO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 110 del 10-04-2025 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 110 del 10-04-2025 

 
 
Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
Numero di Settore: 110 
 

Oggetto: CONTRIBUTO ECONOMICO PER IL TRASPORTO SCOLASTICO 
DEGLI ALUNNI CON DISABILITA' RESIDENTI NEL COMUNE DI 
COLLE UMBERTO E FREQUENTANTI LA SCUOLA 
DELL'INFANZIA, LA SCUOLA PRIMARIA E LA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO ANNO SCOLASTICO 
2024/2025  APPROVAZIONE GRADUATORIA BENEFICIARI 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  DA PARE' CARMEN 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


